)630

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERPIANEi~TE -DE LICITAÇÃO

CONTRATO N°: 00l72/2021-CPL

TERMODE CONTRATOQUEENTRESI CELEBRAMA FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE
DE ITAPOROROCAE CRMCOMERCIALLTDA, PARA FORNECH'JENTOCONFORME
DISCRIMINADONESTE INSTRUMENTONA FORMA~BAIXO:

Pelo presente instrumento de corrt r a.t o , de um lado Fundo Municipal de Saúde de I tapororcca -
Rua Frei Damião de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca. - PB, CNPJ n° 12.099.621/0001-53, neste
ato representado pelo Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca Ronaldo
Mascena de Oliveira, Brasileira, Casado, Geografo, residente e domiciliado na Rua Projetada, b
_ Quadra J, Lote 6 - Lot. Morada Nobre - Itapororoca - PB, CPF n° 056.753.394-85, Cart'eira de
Identidade nO 2213955 SSP/DF, doravante simplesmente CONTRATANTE,e do outro lado CRM
COMERCIALLTDA_ R GENERALGUSTAVOCORDEIRODE FARIA, 459 - PETROPOLIS- NJl.TAL- RN, CNPJ n"
04.679.119/0001-93, neste ato representado por Germano JosÉ Fernüra Si~v?. BrasiJ""iro,
Representante Comercial, residente e domiciliado na Rua Artur Enedino dos Anjos, 393, Apto 202
_ Altiplano Cabo Branco - João Pessoa - PB. CPF n° 218.034.474-00, Carteira de Identidade n°
1237094 SSP-PE, doravante simplesmente CONTRATADO,decidiram as partes contratantes assinar o
presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:
Este contr a t c decorre C? licitação rno<:lôlidade Pregão Presencial n° 00020/2021, processada nos
termos da L.ei Federal n" 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiarialllente a Lei Federal n"
8. E-66, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de. Dezembro de 2006; Decreto
Municipal. n° 028, de 30 de Dezembro de 2005; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:
O presente contrato tem por objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIALMÉDICO HOSTITALAR, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDADl>. SECRE'lARIl>.DE SAÚi)E I1A PREPEITVRl'. MUNIC:rP~_L DF.
ITAPOROROROCA-PB.

o fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as conàições expressas neste
instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de
licitação modalidade Pregão Presencial n ? 00020/2021 e instruções do Contratante, documentos
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição;
e serã realizadu na forma parcel~da.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:
O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 45.324,37 (QUARENTAE CINCô"
MIL TREZENTOSE VINTE E QUATROREAIS E TRINTAE SETE CENTAVOS).

~iI:::~~:~ __~i~3{~~;~i~~j
'39 !Kit Papanicolau P lKOLPL.l>.ST ; Unid; 24.00' 2,071 4.968,00!

r-(§=-~~i~.!~;:.~::.;'_la~_~i._~=:=.-:_~-=~~-===.==~::.·:'---·~:---§~f~~2.._~:,::I~U~iáT··-[~~~=-~=~=-··2~·ÓI=.·.··2~?7Õ;,~
I 41 lKit Papanicolau r~ 'KOLPLAST i Unjd: 2400; 2.22~ 5.328,0~

;__42-:::-l..~~paf~icoi~~G ..~~.~==-~~·=~==-=.~.===-'======.Ji<~~PLÃsi··"-=r-:q~~I···~=Toõãl-:-~=··-==3~·4o;~~=.f~§,°ól
i 48 )Fralda infantil XXG jCONFORTCARElPcl: c I'. 20001 7,3S; 14.760,O~

t--54-~~i ';ci;$:rt:r a-"Ny:õ;'- 3:ir-" ·---·"~·---·~··_··----·küPERMEDY--·-~·êf~7+····-·-·-r·--3õ:6~··-·'''--91~
, ~ 24 . t ; ~

r-"'55--!FjC;-de~7tu ra -j,iy1O:1-'4:"ü-----------···-···-·---··--·:SUPERMEDY _' cX--Z/·i-·'-----r-----·3Õ,77; ..·-----92-;-3Jl
}-..,_---i--- _~~ ~__ ,...,_~ .__. . -__ ._,_..~l....---- o•• - •• ~•• - ?4._J~.."..__...L .._."._",._~ ..l.,..- .... ,,""'----__j
I 56 ;Fio de sutura Nyl.on 5. O iSUPERMEDY ; eY. c/, 3~ 30.65\' 91,95;
i-----~------------,-...."'--. ~__, ,_~,_.~__~~~__..._..........~ .._~ ._t __ ._~ __ w-_,.~_J""..-~~-~L,-~-."'"-~,-___;-.,-·,~-,,·~,....··..,......~~-,__:"---·-,~·-,~'__J__ __.,j
'. 60 jGel para eletrocardiogravo 100 9 ft'lADETTEX • unid . 12; 2.9& 35.76,
i-81-1MãS"cár~-desc;rtávêl-·ê7"êTiStiCõ'-d;:;Pi-;;··-b-rãr;ca-"'-'-lDEscARBõx-rc,z-;T-"-'-~õnt-~----18~~-·T45õ.õÕi
. j " " '" • ;

, .. ' " .. .' ".' .' . . " " ' 50 U .. ..' 1
:.·:..1i'~·~-lo·tõSc6Ê~~-(;~;.:.F~E~~~E.;;L~~-=.=~~:=~=-"·~-=-=:=:.E§!~~~-iE_=:_1}.~:GJ.=:==="E=:~=-~_:?7.E~·~_.·._.2:_~25~~~
; 81 isonds de aspiração n° 6 ;W ~.EDIC , Unid ' 25 0.50 12,50'
;.,.....,,-_, ....""" ,-";""'"~__ ..........._. '6__ ,""""~_'_'''''' __''_~~'''_~'''~'''''''_~---''''''''''''_.,_._~"""_~ ,_ ••_~,~ "~- .._._ .._--"',-~"-~_ ......,.-~ ...~.~_.,_.-,..~--_._.,...,~it-~_.._.~ ....... :...:..t
: 89 lSondaóeaspíraçãonolO MMEDre :.Unid; 25', 0,58:, 14,5!1

f~ª1~~1:;m~;~~L-==~;~~~~~li~~~~i~~lr~Nf.~~~
;~~Fif~Jt;r!__;:;;_:_~===-=:~_=:B;:;~==-::--;;:---=3'-E ~

CLÁusULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:
Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano.
Dentro do prazo de vigéncla do corrt zat,o e med.iant.e soLi c i t acã o de Cc!":!t.~atadc. os preços
poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesmaproporção da. variação verificada
no IPCA-IBGEacumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta,
exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.
Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir
dos efeitos financeiros do último reajuste.
No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao
ccnt r ar acc a impC'!"tância ca l c» t ada pe La última variação conheci.da, liquidando a diferença.
correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contra.tado obrigado a
apresent.ar memória de cálculo referente ao reaj ustamento de preços do valor remanescente,
sempre que este ocorrer.
Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obriga.toriamente, o definitivo.
Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não
possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela
legislaçlo então em vigor.
Na ausência de previsão legal quanto ao .i nd i.ce substituto, as pa.rt.es c Lc qc r ãc neve i!"!dice
oficial, para reajustaT,",ento do preço do valor remanescente, por meio de termo adi ti vo.
O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:
As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itaperoroca:
12.120 F"J;jdcM;;~iciFal de Saude de ItapoToroca
10 301 0210 2027 Manut do Programa Saude na Família
3390.30 99 Material de Consumo
10 301 0210 2030 Manutenção do Fundo Municipal de Sauàe
3390.30 99 Material de Consumo
10 305 0243 2032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico
1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco
de Custeio
10 306 0250 2033 Manut do prog de Redução de Carencias NU1:ricionais na popülôÇã.0 Care;;te
3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita
10 301 0210 2.040Manut Prog CompBásicos de Assist Farmac eutica
1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco
de Custeio
3390.30 99 Material de Consumo

cLÁUSuJ..Ã SE:A"'"TÃ - DO PA~'!El~O:
O pagamento será efetuado na Tesouraria do Contratante, mediante processe regular, da seguinte
maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO E DA VIGÊNCIA:
O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e
hipóteses previstas no Art. 57, § l°, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado
ria assinatura do Contrato:
a - Entrega: 10 (dez) dias.
A vigência do presente contrato será determinada: até o final do exercício financeiro de 2021,
considerada da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:
a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as
respectivas cláusulas do presente contrato;
b - Proporcionar ao Cont__xatauo todos 05 ITieiD5n2ces~áric5?a~a '.)fjel fornecimento contratado;
c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de
produto foxnecLdo, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o
Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;
d - Designa.r representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da
norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente,
permitida a contratação de terceiros para assistência e subsidio de informações pertinentes a
~ssas atribuiçõ~s*

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:
a Executar devidamente o fornecimento descri to na Cláusula correspondente do presente
contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade
relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;
b - Responsabilizar-se por Lodos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil,
tribuLária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer
titulo, perante seus iorneceàores ou terct.iL05 eUI r a z ã c da cxacuçê c ~-:: obje!S' contratado;

163J
«: _ "!"ulter prê"eíít.C ~~s.~ t.~\ ~ idhr-A'~. ",r.:*~'to;? F"'':{~ C'I:;mt:Ultlftl"i'UI'. q.....nt!:o ~ ~lIl"'{~'"'(:'iGt$O
nmt f J!I, h>, Q04 O t*ll'tQ$.nt" l(tr1!<<}Til i~l'lt. ~.i'Ii '~,..~r}.. l;l:} ~f'~mJR't Q$;
di ~l"~aU.t' '1jf :l:,.':JUta~ ,li Ul!",::',IlUl:4:C.~Ç, >:;;,> i;;g,lrofj!,ilnt«; \;wy<:n""" jil~I\',UIl 0/1) it.f~i< ii;>

'!!l'í!::l~.tjfé.,~ tQ~ 11.:>1af.: it :'M!!';
• ~H~ tl'l'$P~rt~,,·..it:r. ~i>Q'1i ~flQ-l1l C"'UIt~~ ..")" 111IlCiii~.e'llI_;: ••Ji' çi:'l1';ttl.!'t:.IU\~li!! 'l;1.í ,t t"Hl~~fI:'A.
,J""i::I)II,tl'fHi!\ti 311\ .!Ias e~~ çu ~lj, !tI# ""K~ll;.çl,;:, dQ ec t,:uto. ~J"e ".ltelu.u.ttc 'JIt! f. @J;ltl$ fi'1l!.'IiIi
~:'I't$PÇ>lUAb1.U:~iiI® <a. f.l,~';"'<d;~$'Çiõ,,, ;)'4 ';'$ A~e~ôlr~"';!.""" ,tv P>"~ó Ôr:o\llio itít~.t~1H;;",ti(JoT
t - N.~C;1!~::" t .f~rr~f~:r.'t l' (,:"c $®'e~ l'a,t,M,!''(f ...:(; t&ziG~ n:u !'Atltt ,J.%'~~!t ::, ,~ ~..iL. !r-j:;~-t.;-;;~~"Jt~tf
.!Ii.!! '1)0 !;;';t'lh~c:i.,~/i1!,j'j!'';'::;,li> ,& d&'il'iâ lIt\l.t,O;t,ü::.(>ç~of'1~FNil>~lt!t ~ C'lmtlilUítMei
9 ~ ~!1t .. r. d~;'íi:',t'. ii '''''1fi \:.;0"" dtJ c,nnt.r"U,:i! •• 11\ e~~<lit..l.tHLAd~®, -eM !!ia Qt,t ..ijf.. ~l!i~:!' 1@.• lvttj(:j!l!d,!b,JJ; •.
c~:..ii)S I'iIJi c.o!'t-~içéi§'1ií 'lIi~ t~",tHliUlçJit:: ê ~,• .l~.:t'.i'!;'iIIÇ",<:: l'J!n.igló.;,.t; !'\>~ 1'1iI!"'f'illç~,iVQ$'foç~<I\,,,,,i) !.;4:it,.líólAu:,;.o.
4!i,pl'~iI\~nt.llnd'll Ill:OÇ~!f,1,1:4t,~9'!;'".:($ Ó$et"'~l1tl:l-'$ P$.~$'1!l4rÜH;, J!;1'lím;;t'4.< q:.; 11rf.Jl,ieha<l<:i.

~~ ~;Bet~ - b'A .1U.~ .. ~t:.~,
r.:~ti:~ ~:::"')_;v:;t~:~.::-).~'"'::!;.:;!'~::'e,; 2:!,t~,!'bf'~_~ ~~ ~ ~'Â'\lt_~~ ) )~r-\-f t.r.~'l.l'l'!;If't.. 1 r.!..LI.t.rai.".lmt!r:t~~f!:_loConf..Y&.t.ftllt.
(:") pór 4::'01"00 'l!tn1.::~ .as p,lrt.;:·i\. tlC<l'I c:ai3~1fp::!tnZHO'í\t nQ Ar\:. f,~~ iiIO liIl!lr..r. !%''''!lr'j,ndid,!l\. ti"" pl*'ft!l:'
~!.r!lii' e .• ti~fo.::~ <) ::hll\p'O~t:t} tln1i. )Lx"h. n, ){l (!' '~!il. t1.'id.c1>!1dii 1.11.H; ~,tI~'lg:$ .
•) CQUt,tiil't~{;l9 t..~Cll ~lt,'l·i~~.:iC iíII. ~c.lt,iil;. UM> ~,eellé.a!l cco11.L-,;~s c.ç.'1~t.nHlli!>iJ'!!. ':\a ~V'=".1"J. O~
$'.Iprt's::;..oo!S ~ ~ $4! fll\<I!N!a nll~ I,;';';'it\'rtill!l. IH:I! ii} r ..8!W'çtl-V;::: JHI'ltt> "~x",d'l')M' ili<tt, t,~. !ir )'" d<i ll!ilÚ
ti.6UIU. .nh'Ul!l! ~c;:c~U;Çí;lI!!i!;1 r)t,i l'J;up:t~uli:l ~OI"'.A:a .1?li\Ct'd\t'I'·~ <:ii :ll'!!.HfII ~n~i.~dl:;';', qlve .UI
\i'i;Jp!t4""~.tl.;# till'!lIult~~t,\l1'!!; tt-!! i!d:':OtnO cA.1!libc'f~O 1I'tlt.t'e (j:!' Cv!'lU~'tAfit.11U1.

e:)(~~t1íi(Ít,
p<lC.HI.-.dBII'..
t,:-cmf:~'r~ ~f;

\'li p't~$1II)r,t;\il' 'CO':n.lillitQ ;f l:.'~rv~dltjf IUI ~çn'ill ...~fi d~ iI'..:it~l_.!i:~!J ~'!i
.0Jl l.'~Ge:lltdi.--.. n~cs t:r pra:l-O'" F'~.F'* t,,;!!'~~~r r...~ ~,";tu· (m.'jet: 'o ~.,ltt CtJ.tit..I ~ t::2.1~'t'(~
CU". ~ ~.oi§ A,.t~ll;, 7:í- t. {~, "J.<t ;;,.e. 1l: .• 'IU~,I?l.

('~ 'q.ç~
t ,l-""<d!ft'! ....,ri&c.

~:5'~ '**'"'M'A ~A - .0$ ~'
ii. til:'eu:~ ~flj',leUi ftJr tiU.>tift. ditl! c~t'I'Jl'd.r .11'1; é'l::rlqle;:!I<'\):! ,Ul\I~S;;~~& .;; F't",C.1t;l>'I,I .\.~HI" lHQ" 1HtT'\. ,-;,
;;tJ~~1wlic[.-t,~i4:~':'t -i*I'.;;-ti;!,. i'i, p,.;:~-;::,:t ±:7!-e-t:>i~~ !~ :!!S:4-T)!~~.~~",..__..~~~~~tf~d.~?r.Yi5l.~ nO:aItf't$ .. I' d -e-1.
da ~j. II. i61~::; ~ ~'Io'~l't<!'(ldl$; b - ~:'tií:. ~"" llf,:>lJl ~qr (i, M (;rUfO ",,!:~,H .. (;)M.et;; "pO;f' \l;1It ....tQ}
d!lp.l1-::aJJil $Q:;;;;t'ô! ;IJ Ifie'l,;,t ii!fo 'Ct::'tn;t'.Ate p'!!U' ihAll eI"" ':,~'!'J"';' !"," .~~!·ilIIq:.i1,. 1H> :udcl0 (I,~ n. Il<lt~!;:".Jiç~Od~
e.bl,>Irt.c 1.li:'1ll r,:9nt;!'c!i1U~; <t: ~h,ª 00 lr,~, !';"-I. Py! ......tUl'lt~} ~ocr.!f' '" V.l;:'r.r cc ,t,t.t.~~ fi'ell.i!
.$,.rlil:;x~'1J;;oilu tet ...!. (,';U p.rctal ~ ,;,(;'r,t.zjltr'H:i J'.5tmôlt.4U'l"~.!lt*'l'l~,"', qU;il;lqtOOl't d... :w pefl'4JHl<t(t<l'$.
Ci,\;hlvié'U ,h.!'t.d~*nt.c.dAiIt nlí ~~ I)i.H.VlIl!i 1):, M l,,~i 'l~.~;),(I/(tl

~ *no. ~IM .. DJo. ~ ~'tlUo:
M<:!$ ea.iSlil>ll ':i~ 'JlliMtntuo",.lJf;: at1:IU'IiC'Qô Óe PIi>q;.it_'(\!1;('i .1'\(~l tfU:~iCS 'l):i:41t;:: .I.Jl:elra!!ll!ant,G ... ou~, ~ ...
CeM ..;ôlt.i\l-1XI n.4l<l t~1\"~ .c~.e1l'!f':r,!e;:> de lll.1cg1,;.l!Iilt !",r~ Pl'u:c. i) .i>t tas.,. I!l~':'" "'it.i~ III ~:"'$a;,;:.Al':)
!.;.t'~hl'.';l}lf"'~d~\t1&. dtup II.. ::tH~ limi.a fbAM pU ... ç r~9<l~"'HC •. ~ • 'd~Uç«;'.rteit\];~.fl:t;iê ~~
d~ti'l1'\:i iil\''t~n'u: m; l'ruli:~lç .. O~ 'Í"!#'C,ltr:;{::II,m:nt6,u~ f;ie\\'.1~# ~ u:L:i <l!\i1 tL4i#l!,i) l'il'il F..~n-tQ
\!1,*,r~e ,':.altlú.!>~ eQ<~ i,i!;'.1i<aa~.i(! ..f~ !'i.fHpi!:a .f:5,!lll<J,;ltn f::M ... ~ • vr lO 1.. {'l"X! 1 &'f;i .. ~eil.t'~O$
".ç,:r";!H.Ôt'i~lH N .. tr~9c"'O GjJl ti'un, <!un:,rll! .1l dlii~" pn"'·';.~$~ili ~:<!'IC c J,*,~ff1 ..:rH,. e. 3 I!jt;<. 'iil.J;lIIl·l"H:l>
lfI.&4Wlf~~'tQ: V, .. V<lL'Clr .~ pIi..:rCl!l:" ii ~'*: pl:h;!&; l'Et ! '" lnd:í.:::.e Q1t i;;,..t1'>p1!C;l.i!>~.O nml!'lt;!it~;ríl. Iii::\lfl.'f!í.
-&i!-"4ít.:4ÓO: j ~. rrl,!, ....,l,úi:., ;i'~", ~~>i-N..jr ~ ~,::~:~.:~-~2.. =~ :.?~"f!_!~:;C ~"'~~ ...1l~_lfb n~~ íi'~t:l~·;FJ dc·~.~
l!\O~@'~ oU. r..." 4t:1.\\ tiiiltíii. ..... f'o!(,}VQ 1'(;61.:111'.d; ..t.IO~ pel(~ ~},)'\H(1'r:rln F"".'1iítJ"i$jl ~\i'J' <:> !;,!;,i);'..!I.'t.:ltul!t.. 1'!I'1II
fl):pt~t •• iIII do 'r!lffl1!!t'J~ l~I~H~~J l'.!~,t~l:l.t'1~C'~dc 'JlliUiIi .~ ;:ç~pt",,'II,'I;t;;"C! f:l'nt.ne4!íj,r .. ''''{Ir, .... a IiM ,*)f 1 ..o Q"
Ô;tf, ~lii>l.q1U.:" ;t:l'~ .,,;llil F',?~!:<a1i!'I;1J~1I .1'16::" "t:.1. ~.H:)Ó. 'ill'r-' .ad:::.t.3d.Ç .. I!ii'>~J '!!..;{7!j.t 1t l.iiçitô. ti I';lJ'I: 'Y.l.!H a:
tUH' .'t."f'!'>..lniiid~ 1"1\:1.\ l~{J5h~f:l t<l'!':.11!>et" vi ,,<:,t' ,

c:~ __ .~ - ,J1.iC 1'130;
~ê:!''i'" <ii i, \1IO~~ "',II!; qtlê-'$.'t~. d!l!l'e'(ln!!itit~!iI ,:l~"Lii!' e~ntzlllt(). Illfi· P<l·,tt~~ !!il.:}Uí .'" ft;'.fCl ás,. Ci1l!iI'iícitI'ClII..d.!Ii
~.l"'.Ji!íf~W(i~t'!.

-E_.. pc,: ~:5't..'I1:t;:m jj~ plili'n-ô a_t::O':r-~C';t{o* la~1>tH;i·!>c; ;z-raiNr'f.fnte ·::~r.tT,t~";'.,b~~'f1f -0.2 td'Ll,jSÍí 1ifiil~'$1 t~ q~~~llv,j
;iI$l!'lr,$.dt. p.:í!l~~ -p,l'l~"!;~;$.1;. Fi""l ::ft'J!(!!,'; t.rf'!H""lt<cnh~$.

iiiifAI.::'<i:l JofA!:~
itect6~"'rio ~
!l''';:;)l:crçç,.
C~ê;. l ~;!,. ~9.ç -8~\

(;;[2?::-s; t::.;;.7::..:<:'~".~.:,:" ~:..":':: .•. -:: .:.._" - ~ ~
c:JM ~:tI!.l. l.~DA~~,"".~JiK>J~)$t nl',at!1V. s~>'a